BỘ TƯ PHÁP
CỤM THI ĐUA KHỐI

CƠ QUAN TƯ PHÁP CÁC TỈNH

NAM TRUNG BỘ VÀ TÂY NGUYÊN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:          /CV-CTĐ.NTBTN  Lâm Đồng, ngày          tháng  11  năm 2024

V/v đáp từ ý kiến cử Trưởng, Phó trưởng

Cụm thi đua; Trưởng, Phó trưởng Khối

thi đua thuộc Cụm thi đua năm 2025

Kính gửi: Giám đốc Sở Tư pháp; Cục trưởng Cục Thi hành án

dân sự tỉnh; Trưởng Khối thi đua các Chi cục Thi hành

án dân sự thuộc Cụm thi đua khối cơ quan Tư pháp các

tỉnh Nam Trung bộ và Tây Nguyên1

Thực hiện Quyết định số 1050/QĐ-BTP ngày 06/6/2024 của Bộ trưởng Bộ

Tư pháp về việc ban hành Quy chế về tổ chức và hoạt động của Cụm thi đua, Khối

thi đua ngành Tư pháp; Quyết định số 2866/QĐ-BTP ngày 05/12/2023 của Bộ Tư

pháp về việc thành lập Khu vực thi đua Sở Tư pháp, Cục Thi hành án dân sự các

tỉnh Nam Trung bộ và Tây Nguyên và các Khối thi đua Chi cục Thi hành án dân sự

thuộc Khu vực thi đua năm 2024; Quyết định số 1830/QĐ-BTP ngày 02/10/2024

của Bộ Tư pháp về việc thành lập Cụm thi đua Sở Tư pháp, Cục Thi hành án dân

sự các tỉnh Nam Trung bộ và Tây Nguyên và các Khối thi đua Chi cục Thi hành án

dân sự thuộc Cụm thi đua năm 2024 (Cụm thi đua).

Ngày 30/10/2024, Cụm thi đua ban hành Văn bản số 122/CV-CTĐ.NTBTN

về việc lấy ý kiến đề nghị Trưởng, Phó trưởng Cụm thi đua; Trưởng, Phó trưởng

Khối thi đua thuộc Cụm thi đua NTB-TN năm 2025.

1. Trưởng, Phó trưởng Cụm thi đua nhận được Văn bản thống nhất của 10

đơn vị, cụ thể: Sở Tư pháp Khánh Hòa, Sở Tư pháp Kon Tum, Sở Tư pháp Đắk

Lắk, Sở Tư pháp Phú Yên, Sở Tư pháp Gia Lai, Sở Tư pháp Bình Định, Sở Tư

pháp Đắk Nông, Cục THADS Bình Định, Cục THADS Đắk Nông, Cục THADS

Gia Lai.

2. Cục THADS tỉnh Kon Tum có ý kiến đối với Khối thi đua các Chi cục

Thi hành án dân sự tỉnh Lâm Đồng, Kon Tum năm 2025: Chi cục trưởng Chi cục

Thi hành án dân sự thành phố Bảo Lộc, tỉnh Lâm Đồng làm Trưởng khối; Chi cục

trưởng Chi cục Thi hành án dân sự thành phố Kon Tum, tỉnh Kon Tum làm Phó

trưởng Khối (Văn bản số 698/CTHADS-TCCB ngày 04/11/2024).

1 Sở Tư pháp, Cục Thi hành án dân sự tỉnh: Phú Yên, Khánh Hòa, Gia Lai, Kon Tum, Đắk Nông, Đắk Lắk,

Bình Định, Lâm Đồng.

- Chi cục trưởng Chi cục Thi hành án dân sự huyện Đắk Tô, tỉnh Kom Tum; Chi cục trưởng Chi cục Thi

hành án dân sự thành phố Nha Trang, tỉnh Khánh Hòa; Chi cục trưởng Chi cục Thi hành án dân sự thành phố Quy

Nhơn, tỉnh Bình Định; Chi cục trưởng Chi cục Thi hành án dân sự thành phố Gia Nghĩa, tỉnh Đắk Nông.

2

- Trưởng, Phó trưởng Cụm thi đua đã xem xét và thống nhất với đề nghị của

Cục THADS tỉnh Kon Tum.

3. Chi Cục THADS thành phố Nha Trang có ý kiến đối với Khối thi đua các

Chi cục Thi hành án dân sự tỉnh Khánh Hòa, Đắk Lắk năm 2025: Chi cục trưởng

Chi cục Thi hành án dân sự thị xã Buôn Hồ, tỉnh Đắk Lắk làm Trưởng khối; Chi

cục trưởng Chi cục Thi hành án dân sự huyện Diên Khánh, tỉnh Khánh Hòa làm

Phó trưởng Khối (Văn bản số 2821/TĐKT-CCTHADS ngày 04/11/2024).

- Trưởng, Phó trưởng Cụm thi đua đã xem xét và thống nhất với đề nghị của

Cục THADS thành phố Nha Trang.

4. Cục THADS tỉnh Khánh Hòa có ý kiến:

- Đầu tiên về Trưởng, Phó trưởng Khối thi đua các Chi cục Thi hành án dân

sự các tỉnh Khánh Hòa, Đắk Lắk: Chi cục trưởng Chi cục Thi hành án dân sự thị xã

Buôn Hồ, tỉnh Đắk Lắk làm Trưởng khối; Phó trưởng khối là Chi cục trưởng Chi

cục Thi hành án dân sự huyện Ninh Hòa, tỉnh Khánh Hòa (Văn bản dự kiến ban

đầu là Chi cục trưởng Chi cục Thi hành án dân sự huyện Diên Khánh).

- Trưởng, Phó trưởng Cụm thi đua đã xem xét và thống nhất với đề nghị của

Cục THADS tỉnh Khánh Hòa.

- Thứ hai về Trưởng, phó trưởng Cụm Thi đua năm 2025: Năm 2019 Cục

THADS tỉnh Khánh Hòa đã được giao nhiệm vụ Trưởng khối thi đua các cơ quan

tư pháp Nam Trung bộ và Tây Nguyên, cho nên đề xuất giao Phó trưởng Cụm thi

đua năm 2025 cho đơn vị chưa đảm nhận từ năm 2019 đến nay để đảm bảo tính

luân phiên.

- Trưởng, Phó trưởng Cụm thi đua đã xem xét và có ý kiến như sau:

Sở Tư pháp Khánh Hòa đã có văn bản thống nhất (Văn bản số 2220/STP-VP

ngày 12/11/2024 ý kiến đối với đề nghị dự kiến Trưởng, Phó trưởng Cụm thi đua;

Trưởng, phó trưởng Khối thi đua Cụm thi đua NTB-TN năm 2025); các đơn vị

thành viên Cụm thi đua cũng thống nhất. Bên cạnh đó, năm 2025 là năm quan

trọng, tổ chức Đại hội Thi đua yêu nước ngành Tư pháp lần thứ VI tiến tới Đại hội

thi đua yêu nước toàn quốc lần thứ XI năm 2025, Kỷ niệm 80 năm Ngày Truyền

thống ngành Tư pháp (18/8/1945-28/8/2025).

 Vì vậy Trưởng, Phó trưởng Cụm thi đua vẫn giữ nguyên đề nghị Trưởng,

Phó trưởng Cụm thi đua năm 2025 là Sở Tư pháp Khánh Hòa và Cục THADS tỉnh

Khánh Hòa.

5. Trưởng, Phó trưởng Cụm thi đua đã tiếp thu các ý kiến và sẽ có Văn bản

cử Trưởng, Phó trưởng Cụm thi đua; Trưởng, Phó trưởng Khối thi đua thuộc Cụm

thi đua NTB-TN năm 2025 theo đúng thời gian quy định, cụ thể như sau:

5.1. Trưởng, Phó trưởng Cụm thi đua năm 2025:

- Trưởng Cụm thi đua: Giám đốc Sở Tư pháp tỉnh Khánh Hòa.

3

- Phó trưởng Cụm thi đua: Cục trưởng Cục Thi hành án dân sự tỉnh Khánh

Hòa.

5.2. Khối thi đua các Chi cục Thi hành án dân sự các tỉnh Lâm Đồng,

Kon Tum:

- Trưởng Khối: Chi cục trưởng Chi cục Thi hành án dân sự thành phố Bảo

Lộc.

- Phó trưởng Khối: Chi cục trưởng Chi cục Thi hành án dân sự thành phố

Kon Tum.

5.3. Khối thi đua các Chi cục Thi hành án dân sự các tỉnh Khánh Hòa,

Đắk Lắk:

- Trưởng Khối: Chi cục trưởng Chi cục Thi hành án dân sự thị xã Buôn Hồ,

tỉnh Đắk Lắk.

- Phó trưởng Khối: Chi cục trưởng Chi cục Thi hành án dân sự huyện Ninh

Hòa, tỉnh Khánh Hòa.

5.4. Khối thi đua các Chi cục Thi hành án dân sự các tỉnh Bình Định,

Phú Yên:

- Trưởng Khối: Chi cục trưởng Chi cục Thi hành án dân sự thị xã An Nhơn,

tỉnh Bình Định.

- Phó trưởng Khối: Chi cục trưởng Chi cục Thi hành án dân sự thành phố

Tuy Hòa, tỉnh Phú Yên.

5.5. Khối thi đua các Chi cục Thi hành án dân sự các tỉnh Gia Lai, Đắk

Nông:

- Trưởng Khối: Chi cục trưởng Chi cục Thi hành án dân sự huyện Cư Jút,

tỉnh Đắk Nông.

- Phó trưởng Khối: Chi cục trưởng Chi cục Thi hành án dân sự thị xã An

Khê, tỉnh Gia Lai.

Kính gửi các đơn vị trong Cụm thi đua để biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Vụ Tổ chức cán bộ, Bộ Tư pháp;

- Trang TTĐT STP;

- Lưu: VT, CTĐ.

TM. CỤM THI ĐUA KHỐI CÁC TỈNH

NAM TRUNG BỘ VÀ TÂY NGUYÊN

TRƯỞNG CỤM

GIÁM ĐỐC SỞ TƯ PHÁP LÂM ĐỒNG

Nguyễn Quang Tuyến

4

		2024-11-20T09:06:41+0000
	Not specified

		2024-11-21T03:10:15+0000
	Not specified

		2024-11-21T09:06:19+0000
	Not specified

		2024-11-21T09:06:20+0000
	Not specified

		2024-11-21T09:06:21+0000
	Not specified